جنبش مشروطیت، حق حاکمیت ملی را ارمغان آورد و بیداری ایرانیان را موجب آمد. به دنبال گسترش نارضایتی و انزجار عمومی از دخالت بیگانگان در امور داخلی ایران، مجالس و دولت های پس از مشروطه، برای بازنگری و اصلاح قرارداد داری، پیشنهادهایی ارائه دادند ولی به دلایلی، چون بحران های داخلی و وقوع جنگ جهانی اول، نتیجه ای حاصل نشد.

در سال ۱۳۱۲/ش/۱۹۳۳م، اسناد این قرارداد به علت آنچه رضا شاه آن را قراردادی استعماری می خواند، سوزانده شد. این اقدام فشارهای دولت انگلیس در سطح جهانی به دولت ایران و تحمیل مجدد قرارداد آن هم با شرایطی بدتر را همراه داشت.